
1 
 

 
 
 

OBČINA ŠKOFJA LOKA 

OBČINSKI SVET  

 

Številka:       014-8/2023 

Datum: 12. oktober 2023 

 

 

 

 

ZADEVA: Predlog Sklepa o določitvi cene programov v vrtcih občine 

Škofja Loka 

PRIPRAVIL: Občina Škofja Loka, Oddelek za družbene dejavnosti  

POROČEVALCI: Petra Mohorič Peternelj, vodja Oddelka za družbene dejavnosti 

Janja Bogataj, ravnateljica vrtca Škofja Loka 

PREDLAGATELJ: Župan Občine Škofja Loka, Tine Radinja 

PREDLOG SKLEPA: Občinski svet Občine Škofja Loka sprejme Sklep o določitvi 

cene programov v vrtcih občine Škofja Loka v predloženem 

besedilu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priloga: 

 Predlog Sklepa o določitvi cene programov v vrtcih občine Škofja Loka 

 Predlog k uskladitvi cen programov v Vrtcu Škofja Loka od 1.11.2023 dalje   



2 
 

I. UVOD  

 

a) Pravni temelji:  

 

Pravni temelji za sprejem odloka so:  

 2. točka drugega odstavka 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – 

uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 

ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), ki določa, da Občinski svet v 

okviru svojih pristojnosti sprejema odloke in druge občinske akte;  

 16. člen Statuta Občine Škofja Loka (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 23/2021 – uradno 

prečiščeno besedilo), ki ureja pristojnosti Občinskega sveta; 

 Zakon o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 – 

ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 55/17 in 

18/21); 

 Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo 

(Uradni list RS, št. 97/03, 77/05, 120/05, 93/15 in 59/19) in 

 Pravilnik o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje (Uradni list RS, št. 27/14, 

47/17, 43/18, 54/21 in 82/23). 

 

b) Razlogi za sprejem odloka 

 

Na podlagi 25. člena Zakona o vrtcih se programi predšolske vzgoje financirajo iz javnih sredstev, 

sredstev ustanovitelja in sredstev Ministrstva za izobraževanje znanost in šport, plačil staršev ter donacij 

in drugih virov. 

 

Zakon o vrtcih v 28. členu določa, da se iz proračuna občine vrtcem zagotavljajo sredstva v višini razlike 

med ceno programov in plačilom staršev. Cena programa vsebuje stroške vzgoje, varstva in prehrane, 

ki jih sestavljajo: 

 stroški dela zaposlenih v vrtcu, ki se ugotavljajo v skladu z zakonom, normativi in standardi ter 

kolektivno pogodbo, 

 stroški materiala in storitev, potrebnih za izvajanje programa in 

 stroški živil za otroke. 

 

Sredstva v višini razlike med ceno programov in plačilom staršev in ministrstva zagotavlja občina, v 

kateri imajo starši skupaj z otrokom, ki je vključen v vrtec, stalno prebivališče oziroma ima stalno 

prebivališče skupaj z otrokom vsaj eden od staršev. Občina zagotavlja tudi sredstva za otroke tujcev, če 

ima vsaj eden od staršev skupaj z otrokom na njenem območju začasno prebivališče in je zavezanec za 

dohodnino v Republiki Sloveniji. 

 

Prav tako mora občina kot ustanoviteljica kriti sredstva za investicijsko vzdrževanje in sredstva za 

investicije v nepremičnine in opremo javnih vrtcev ter stroške, ki niso neposredno povezani z izvajanjem 

programa v okviru javne službe oziroma ki jih ni mogoče všteti v ceno programa. 

 

Če je število otrok v oddelkih manjše od števila, ki je določeno kot najvišji normativ za oblikovanje 

posamezne vrste oddelka, je občina ustanoviteljica dolžna vrtcu zagotoviti sredstva v višini cene 

programa brez živil za število otrok, ki predstavljajo razliko med dejanskim številom otrok v oddelku 



3 
 

in najvišjim normativnim številom (10. člen Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen programov v 

vrtcih, ki izvajajo javno službo). 

 

Cene programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo, predlaga vrtec, določi pa pristojni organ občine 

ustanoviteljice. 

 

Predlog novih cen je oblikovan v skladu: 

 s Pravilnikom o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo, 

ki določa splošne elemente in način za oblikovanje cen programov, kar pomeni, da so v ceno 

programov vključeni samo zakonsko predpisani elementi: stroški dela, stroški materiala in 

storitev ter stroški živil za otroke. 

 s Pravilnikom o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje, ki določa kadrovske 

pogoje in normative za sistemizacijo delovnih mest ter normative za oblikovanje oddelkov. 

 

V šolskem letu 2023/24 je vrtec skupaj oblikoval 59 oddelkov, in sicer: 

Struktura 

oddelkov 
Normativ 

Št. 

oddelkov 

Št. 

vključenih 

otrok 

Fleksibilni 

normativ 

Znižan 

normativ 

Prosta 

mesta 

Posebne 

potrebe 

1. starostno 

obdobje: Oddelki 

1 - 3 

12+2 22 308 308 308 0 / 

2. starostno 

obdobje: Oddelki 

3 – 4 

17+2 9 165 171 171 

6 

2  

2. starostno 

obdobje -

Heterogeni 

oddelki 

19+2 

4 79 84 84 

5 

2   

2. starostno 

obdobje – 

Homogeni 

oddelki 

22+2 21 443 504 490 47 32 

Kombinirani 

oddelki 

17+2       

(oz. 16) 
1 18 19 19 1 / 

Razvojni oddelek 6 2 12 12 12 0 12 

Skupaj:  59 1025 1098 1084 59 48 

 

c) Obrazložitev obstoječega stanja 

 

Trenutno veljavne cene v Vrtcu Škofja Loka je sprejel Občinski svet Občine Škofja Loka na 3. redni 

seji dne 26. 1. 2023 v naslednjih zneskih: 

 1. starostno obdobje - oddelki od 1 do 3 leta starosti 587,41 EUR 

 2. starostno obdobje - oddelki od 3 do 6 leta starosti 427,31 EUR 

 Kombinirani oddelek     461,41 EUR 

 Oddelek 3-4 leta     461,41 EUR 

 Razvojni oddelek     955,05 EUR 

 

Prav tako Občina Škofja Loka omogoča počitniške rezervacije od 15. junija do 15. septembra ter 

rezervacije za primer bolezni. Gre za dodatne subvencije oz. bonitete staršem, ki po zakonu niso 

obvezne.  



4 
 

 

 

d) Predlog sprememb in obrazložitev  

 

Glede na dejansko stanje je predlog cene po posameznem programu za prvo starostno obdobje          

617,31 EUR, kar je za 29,90 EUR oziroma 5,091 % več kot trenutno veljavna cena. 

 

Za drugo starostno obdobje je glede na dejansko stanje predlog cene 455,03 EUR, kar je za 27,72 EUR 

oziroma 6,488 % več kot veljavna cena. 

 

Za kombinirani oddelek in oddelek od 3 do 4 leta je glede na dejansko stanje predlog cene 486,79 EUR, 

kar je za 25,38 EUR oziroma 5,500 % več kot veljavna cena. 

 

Za razvojni oddelek je glede na dejansko stanje predlog cene 1.012,14 EUR, kar je za 57,09 EUR 

oziroma 5,978 % več kot trenutno veljavna cena. 

 

V sklepu se spreminja višina stroška živil, in sicer iz 2,20 EUR na 2,80 EUR.  

 

Uveljavitev novih ekonomskih cen je predvidena s 1. 11. 2023. 

 

Ekonomska cena programov se zvišuje iz razloga višjih stroškov živil, višjih stroškov dela 

(napredovanja zaposlenih v nazive in plačne razrede, povišanje minimalne plače, regres za prehrano), 

višjih funkcionalnih stroškov objektov in višjih funkcionalnih stroškov osnovne dejavnosti. 

 

V primerjavi z lanskim šolskim letom 2022/2023 se je spremenila struktura oddelkov, ki vpliva na 

izračun cene programov. V šolskem letu 2022/2023 je bil normativ 1026 otrok, z novim šolskim letom 

2023/2024 pa je normativ 1098 otrok. Od sprejetja zadnje cene (od 1. 2. 2023) so se spremenila tudi 

izhodišča za izračun plač ter drugih osebnih prejemkov zaposlenih. Regres za prehrano med delom se 

je uskladil z rastjo cen prehrambenih izdelkov, od 1.7.2023 znaša 6,91 EUR. 

 

e) Ocena finančnih in drugih posledic  

 

V proračunu Občine Škofja Loka za leto 2023 so za namen plačila razlike med ceno programov in 

plačilom staršev v Vrtcu Škofja Loka načrtovana sredstva v višini 3.655.500,00 EUR. 

 

Ocena dodatnega obsega sredstev, ki bi bremenile občino zaradi povečanja cen programov glede na 

trenutno ceno, znaša 18.960,41 EUR na mesečni ravni.  

 

Povišanje cen programov na načrtovana sredstva za namen plačila razlike med ceno programov in 

plačilom staršev v Vrtcu Škofja Loka v proračunu za leto 2023 ne bo vplivalo, potrebna dodatna sredstva 

v letu 2024 pa bo Občina Škofja Loka zagotovila z rebalansom oziroma spremembo proračuna za leto 

2024.  

 

 

 

 

 

 



5 
 

II.  PREDLOG SKLEPA 

 

Na podlagi zgoraj navedenega in skladno z določbami Statuta Občine Škofja Loka in Poslovnika 

Občinskega sveta Občine Škofja Loka Občinskemu svetu Občine Škofja Loka predlagam, da o predlogu 

Sklepa o določitvi cene programov v vrtcih Občine Škofja Loka opravi obravnavo in sprejme sledeči 

 

S K L E P :  

 

Občinski svet Občine Škofja Loka sprejme Sklep o določitvi cen programov v vrtcih Občine 

Škofja Loka v predloženem besedilu. 

 

 

 OBČINA ŠKOFJA LOKA 

ŽUPAN 

Tine Radinja 

 

 

 



6 
 

Na podlagi 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 25/08, 

98/09 – ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 55/17 in 18/21), 

Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni list 

RS, št. 97/03, 77/05, 120/05, 93/15 in in 59/19) in 16. člena Statuta Občine Škofja Loka (Uradno glasilo 

slovenskih občin, št. 23/2021 – uradno prečiščeno besedilo) je Občinski svet Občine Škofja Loka na 

svoji        seji dne             sprejel 

 

S K L E P  

o določitvi cene programov v vrtcih občine Škofja Loka 

 

1. člen 

 

Ekonomska cena za posamezne programe predšolske vzgoje znaša od 1. 11. 2023 dalje: 

 

Program predšolske vzgoje Cena 

1. starostno obdobje - oddelki od 1 do 3 leta starosti 617,31 EUR 

2. starostno obdobje - oddelki od 3 do 6 leta starosti 455,03 EUR 

Kombinirani oddelek 486,79 EUR 

Oddelek 3-4 leta 486,79 EUR 

Razvojni oddelek 1.012,14 EUR  

 

2. člen 

 

Dnevni strošek živil za otroke v cenah programov iz 1. člena znaša 2,80 EUR. Za čas, ko je otrok 

upravičeno odsoten in ne obiskuje vrtca, se cena programa zniža za stroške neporabljenih živil. Tako 

znižana cena je podlaga za plačilo staršev in plačilo razlike med ceno programa in plačilom staršev, ki 

ga krije občina. Če starši obvestijo vrtec o otrokovi odsotnosti do 7.00 ure zjutraj, vrtec z istim dnem 

zniža ceno programa za stroške neporabljenih živil. Če starši pravočasno ne javijo otrokove odsotnosti, 

se zaračuna nadomestilo za nepravočasno odjavo odsotnosti v višini 2,00 € na dan. Pri mesečnem 

obračunu prehrane vrtec upošteva dejansko število dni v mesecu. 

 

3. člen 

 

Letne rezervacije za obdobje od 15. junija do 15. septembra se staršem sofinancirajo za nedeljeno 

obdobje najmanj 10 delovnih dni (dva tedna) in največ 2 meseca, skupaj 9 tednov. Starši tako plačajo 

75% oskrbnine, ki jim je bila določena z odločbo o višini plačila za program vrtca, pri čemer je osnova 

za obračun oskrbnine cena, znižana za stroške neporabljenih živil. Prošnjo za letne rezervacije starši 

otrok vložijo na upravi vrtca.  

 

Starši, ki imajo v vrtec hkrati vključenega več kot enega otroka, lahko uveljavijo rezervacijo le za otroka, 

za katerega plačilo staršev ni sofinancirano oziroma financirano iz državnega proračuna. Rezervacijo 

lahko koristijo samo starši otrok, za katere je Občina Škofja Loka po veljavnih pravilih dolžna kriti del 

razlike med ceno programa in plačilom staršev. 

 

 

 

 

 



7 
 

4. člen 

 

V primeru bolezni lahko starši uveljavijo rezervacijo, če je otrok odsoten neprekinjeno obdobje, in sicer 

minimalno 15 do maksimalno 60 koledarskih dni, na podlagi mnenja lečečega zdravnika. Prošnjo za 

zdravstveno rezervacijo, skupaj z zdravniškim potrdilom, morajo starši oddati najkasneje v roku 15 dni 

po zaključenem zdravljenju na upravo vrtca. Starši tako plačajo 50 % oskrbnine, ki jim je bila določena 

z odločbo o višini plačila za program vrtca, pri čemer je osnova za obračun oskrbnine cena, znižana za 

stroške neporabljenih živil.  

 

Starši, ki imajo v vrtec hkrati vključenega več kot enega otroka, lahko uveljavijo rezervacijo le za otroka, 

za katerega plačilo staršev ni sofinancirano oziroma financirano iz državnega proračuna. Rezervacijo 

lahko koristijo samo starši otrok, za katere je Občina Škofja Loka po veljavnih pravilih dolžna kriti del 

razlike med ceno programa in plačilom staršev. 

 

 

5. člen 

 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati Sklep o določitvi cene programov v vrtcih občine Škofja 

Loka št. 014-8/2023 z dne 26. 1. 2023 (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 5/2023). 

 

 OBČINA ŠKOFJA LOKA 

ŽUPAN 

Tine Radinja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Številka: 014-8/2023 

Škofja Loka, 26. 10. 2023 

 


